*Amilcar ad. uersus Aga-thoclem mitti lia. Ex Tyrrhenia mercenarios mille, & rhearios ducentos. Præterea Baleares funditores mille. Similiter pecunia copiam, & telorum, & frumenti, & reliquo-rum ad bellum necessariorum idoneum apparatum. Iam cum uniuersa classis*

*à Carthagine soluisset, & altum tenuisset, coorta repente tempestas sexaginta Naufragium. triremes è medio sustulit, & ducentas ex frumentarijs nauibus corrupit. Ca-*

*Cætera classis magnis uexata tempestatibus ægrè in Siciliam evasit. Perierunt & illustrium Carthaginensium non pauci, propter quos factum est urbs pub-licum luctum suscepit. Nam soliti sunt, si quando maius infortunium urbi*

*attinet, nigris pannis moenia tegere. Amilcar assumpjis ijs qui ex tempestate euaserant, mercenarios cogit, & ex Siculis socijs conscribit eos qui essent ido-nei. Assumit & quæ ibi prius erant copiæ, atq; adhibita omnium procuratio-ne, quæ ad bellum essent accommodata, copias sub dio continet, habens pe-ditum circiter quadraginta millia, equitum ferè quinque millia, ac brevi corre-cto superiore detrimento, uisus est esse dux bonus, & sociorum perterritos a-nimos recreauit. & hostibus non uulgarem trepidationem iniecit. Agathocles*

*Carthaginensium copias uidens suis esse maiores, suspicatus est castellorum non pauca ad Poenos esse defectura, & urbium quæcunq; ei infensæ erant. Ma-xime autem metuebat de urbe Gelorum, audiens in eorum agro uniuersas esse hostium copias. Accidit ei circa idem tempus etiam in classe non paruum detrimentum.*

*Nam nauium uiginti in freto, uenerunt in potestatem Cartha-ginensium, unâ cum ipsis uiris. Cæterum cum Gelorum urbem præsidio fir-Gela potitus, mare decreuisset, aperte non audebat exercitum introducere, ne Gelo occa-sionem requirentes cum anticiparent, itaque ita urbem illam amitteret, quæ*

*loos, ei magna commoda præbebat. Misit igitur paulatim milites tanquam ad ali-qua negotia, donec factum est ut multitudine ciues longè superarent. Paulò*

*pôst ipse quoq; eō profectus, proditionis & defectionis Geloos accusat, siue il-li reuera aliquid tale patrate in animo habuerant, siue exulum calumnijs crede-*

*bat, aut etiam pecunias comparare uolebat. Interfecit autem Gelorum supra*

*quatuor millia, & in eorum facultates inuasit. Imperauit & reliquis Gelois om-nibus, ut & numos, & infectum argentum atque aurum referrent, minatus pœ-*

*nas contumacibus. Quod cum omnes celeriter præ metu fecissent, pecunia multitudinem congregauit, & omnibus sibi subditis, grauem terrorem incus-sit. Cumq; crudelius sese aduersum Geloos gessisset quam debebat, necatos*

*Agathocles cōtra Cartha-ginenses castra facit, et ab eis prælio uinci-tur. in fossas quæ erant extra moenia, detrusit, & relicto in urbe satis magno præsi-*

*dio, castra cōtra hostes posuit. Occupabat aut Carthaginenses, Sceleratum collē, quem aiunt pslidum fuisse Phalaridis. In hoc fertur construxisse tyrannus cele-brem illum taurum æneum, ad excruciantorum pœnas, igne machinae subie-cto. Atq; hanc ob causam locum Sceleratum, ab impietate que in miseros exer-*

*cebat, appellatum fuisse. Ab altera parte Agathocles alterum eorum quæ fu-erat Phalaridis præsidium tenebat, nuncupatum ab illo Phalatium. Castra me-diis*

dius dirimebat fluuius, cuius obiectu utriq; aduersus alteros utebantur. Fuerat autem superioribus temporibus dissipata fama, oportere apud hunc locum multos homines in pugna perire. Quod detrimentum apud utros futurum esset, cum esset incertum, accidit ut religione tenerentur exercitus, effentq; ad pugnam tardiores. Itaq; diu neutri fluuium audebat trahere uniuersis militibus donec inexpectata quædam causa eos ad plenum periculum incitauit. Afris enim hosticum percurrentibus, Agathocles irritatus est ad idem faciendum, cumq; Graci prædam agerent, & quædam castrorum iumenta abegissent, prodierunt ex Carthaginem uallo, qui eos persequerentur. Agathocles futuri præscius, apud fluuium collocauit insidias uirorum virtutis præcipua. Hi Carthaginensibus eos qui prædam agebant persequenteribus, & fluuium træcti, repente ex insidijs consurgunt, & inordinatos aggressi, facile in fugam uertunt. Ac dum interficiuntur Barbari, & in sua castra fugiunt, Agathocles ratus uenire tempus decertandi, uniuersas uires ad hostium castra ducit. Et eos eximproviso aggressus, ac celeriter parte fossæ æquata, uallum conuelli, & per uincula in castra irrumpt. Carthaginenses tam incredibili facto perterriti, & ad instruendam aciem ocium capere non uolentes, hostibus ut casus tulit, occurruunt, atq; certant. Ac dum circa fossam utriq; fortiter dimicant, celeriter totus propinquus locus mortuis constratus est. Nam & Carthaginem clarissimi castra expugnari uidentes, subueniebant: & Agathocletiani uictoria consili, & existimantes uno periculo se toto bello defuncturos, urgebant Barbaros. Amilcar uidentis suos laborare, & Græcorum semper plures in castra irrumper, funditores admouer, qui erant ex Balearibus insulis, non pauciores milie. Hi continentia & magna saxa iacentes, multos uulnerant, nec paucos ex learij. intrumentibus interficiunt, ac plurimorum obiecta arma conterunt. Etenim hi homines saxa iacere soliti, quæ minæ pondo habeant, magnum afferunt ad uictoriæ momentum in prælijs. Quippe cum apud eos à pueris exerceri soleat ars funditoria. Hoc illi pacto expulsis ex castris Græcis, superiores extiterunt. Agathocles tursus alijs locis oppugnationem instituit. Cumq; iam castra ui caperentur, appulit Carthaginensibus exercitus ex Africa in imperatus. Itaq; sumptis iterum animis, qui erant in castris in fronte dimicati: qui uero suppetias uenerant, in orbem Græcos circumsistunt. Qui dum uulnerantur, præter opinionem pugna fortunæ breui in contrarium mutata est. Fugiebant autem pars ad Himeram fluuium, alijs in castra, quod receptus spacio habebat quadraginta stadia, & quidem totum ferè campestre, persequenteribus Barbarorum equitibus non minus quam quinque millibus, quod factum est, ut interclusus locus mortuis oppletus fuerit, multum conferente etiam fluuiio ad Græcorum interitum. Cum enim essent dies caniculares, & persecutio circa meridiem fieret, multi fugientium, qui propter ardorem & fugiendi laborem siti conficerent, audiūs bibebant, & quidem cum esset unda salsuginosa. Quæ res effecit ut non pauciores ihs qui in fuga necati fuerant, reperti fuerint apud fluuium mortui sine uulnere. Ceciderunt in ea pugna Barbarorum circiter quingenti Græcorum non pauciores septem millibus. Agathocles tanta clade accepta, eos qui ex clade euaserant assumit, crematisq; castris Gelam se recipit. Cumq; famam sparsisset, sese celeriter Syracusas proficisci statuisse, 300. Afri equiteis inciderunt in quosdam Agathoclis milites, à quibus cum audiuisserint Agathoclem sese recepisse Syracusas, Gelam ingressi sunt tanquam amici, & se frustrati, missilibus confossi sunt. Agathocles seipsum in Gelam conclusit, non quia ad Syracusas euadere non posset, sed quia Carthaginenses distinere uolebat ad obsidionem Gelæ, ut Syracusanis fruges tutò comportare licet cogente tempore. Amilcar primò Gelam obsidere conabatur: sed audiens in ea & uires esse ad propugnandum, & Agathoclem omnibus abundare, hoc consilio supersedit, & castella urbesq; adiens recipit, & omnibus humanum